
UCHWAŁA NR XV/106/15 

RADY GMINY WIDAWA 
 z dnia 22 października 2015 r. 

 

 

w sprawie opłaty targowej 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz.1515), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 849; 

z 2015 poz. 528, poz. 774; M.P. z 2014 r. poz. 718, poz. 895), art. 28 § 4 i art. 47 § 4a 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 613) 

oraz art. 4 ust.1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1484) Rada 

Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Niniejsza uchwała: 

1) wprowadza opłatę targową; 

2) określa wysokość stawek opłaty targowej; 

3) określa zasady ustalenia i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej; 

4) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla 

inkasentów oraz wynagrodzenie dla inkaso; 

5) określa opłatę za dokonanie rezerwacji i warunki ich poboru. 

 

§ 2. Na terenie Gminy Widawa wprowadza się opłatę targową. 

 

§ 3. Określa się dzienne stawki opłaty targowej obowiązującej na terenie Gminy 

Widawa w następującej wysokości: 

1) za sprzedaż ze stołu         –   9,00 zł; 

2) za sprzedaż z samochodu do 3,5 t (dopuszczalnej masy całkowitej)   –   6,00 zł; 

3) za sprzedaż z samochodu do 3,5 t z przyczepy lekkiej     –   9,00 zł; 

4) za sprzedaż z ciągnika rolniczego: 

a) z przyczepy jednoosiowej        –   6,00 zł, 

b) z przyczepy          –   8,00 zł, 

c) z dwoma przyczepami         – 16,00 zł; 

5) za sprzedaż z samochodu powyżej 3,5 t (dopuszczalnej masy całkowitej)  – 15,00 zł; 

6) za sprzedaż z samochodu powyżej 3,5 t (z przyczepą)     –   8,00 zł; 

7) za sprzedaż niezależnie od branży: 

 za 1m
2
 zajmowanej powierzchni      –     3,00 zł. 

 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej przez inkasentów zatrudnionych 

w Gminnym Zakładzie Usług Komunalnych w Widawie, w drodze inkasa od wszystkich osób 

dokonujących sprzedaży na targowisku ściśle według stawek określonych w uchwale. 

2. Zainkasowaną kwotę poboru opłaty targowej inkasent wpłaca w kasie Urzędu 

Gminy Widawa w dniu jej pobrania. 

3. Ustala się wynagrodzenie inkasentów, o którym mowa w ust. 1. za pobór opłaty 

targowej w wysokości 3% pobranych i terminowo odprowadzonych kwot. 

 



§ 5. 1. Handlujący może dokonać rezerwacji stołu lub innego wyznaczonego miejsca 

do handlowania za dodatkową opłatą. 

2. Ustala się opłatę za dokonanie rezerwacji, o której mowa w ust. 1. Opłata za jeden 

dzień targowy wynosi 5,00 zł. Opłatę tą uiszcza się za pośrednictwem inkasentów targowiska, 

który wyda pokwitowanie na blankiecie z kwitariusza przychodowego. 

3.Dokonana przez handlującego rezerwacja obowiązuje do godz. 8
00

 w dniu 

targowym. 

4. Rezerwacja, o której mowa w ust. 3 nie może być uiszczona na okres krótszy niż 

3 miesiące. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 

 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr VII/56/99 

Rady Gminy Widawa z dnia 30 czerwca 1999 r. w sprawie: ustalenia wysokości stawek 

opłaty targowej, sposobu jej poboru i terminu ich płatności, Uchwała Nr VIII/72/99 Rady 

Gminy Widawa z dnia 22 września 1999 r. zmieniająca uchwałę w sprawie: ustalenia 

wysokości stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru i terminu ich płatności, Uchwała 

Nr XVI/137/2000 Rady Gminy Widawa z dnia 29 listopada 2000 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie: ustalenia wysokości stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru i terminu ich 

płatności, Uchwała nr XVIII/154/01 Rady Gminy Widawa z dnia17 lutego 2001 r. w sprawie 

zmiany Uchwały nr VII/56/99 Rady Gminy Widawa z dnia 30 czerwca 1999 r. w sprawie: 

ustalenia wysokości stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru i terminu ich płatności, 

Uchwały Nr X/71/07Rady Gminy Widawa z dnia 20 listopada 2007 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie: ustalenia wysokości stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru i terminu ich 

płatności. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 

1 stycznia 2016 r. 


